
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 201 DEL 27/07/2022  
 

OGGETTO: FINANZA DI PROGETTO REDATTA AI SENSI DELL'ART. 183 

COMMI 15-19 E SS E ART. 179 COMMA 3 DEL D.LGS 50/2016 E SMI AVENTE AD 

OGGETTO "CONCESSIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE COMPRENSIVO 

DI FORNITURA DIENERGIA  ELETTRICA E DI REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO ED EFFICIENZA 

ENERGETICA". INCARICO PROFESSIONALE PER LA DIREZIONE DEI  LAVORI  

ALLO STUDIO GIACALONE FABIO  DI VIGEVANO. LIQUIDAZIONE PARCELLA 

IN ACCONTO      

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.f  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Richiamata la propria determinazione n. 190/2022 con la quale veniva affidato 

direttamente al professionista Perito Industriale GIACALONE Fabio con studio in Vigevano 

(PV) Corso Pavia n.73 P.IVA 02021820184 C.F. GCL FRN 70R25 L872Z, l’incarico 

professionale per l’attività di direzione lavori ed assistenza al collaudo per i lavori di  

“CONCESSIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI 

IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE COMPRENSIVO DI FORNITURA DI 

ENERGIA ELETTRICA E DI REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO 

NORMATIVO ED EFFICIENZA ENERGETICA” per un importo complessivo pari a € 

13.322,40.= IVA ed oneri previdenziali (4%) inclusi sul cap. 3474/1 cod. 10.05.2 alla voce: 



“Costruzione, ampliamento e completamento degli impianti della pubblica illuminazione 

mediante finanza di progetto” del bilancio per l’esercizio finanziario 2020; 

Vista la fattura n. 191 del 04.07.2022 ammontante complessivamente a € 6.405,00.= 

oneri previdenziali IVA inclusa a titolo di acconto per l’incarico professionale per l’attività di 

direzione lavori ed assistenza al collaudo dei lavori in oggetto; 

Vista la regolarità della fattura presentata e ritenuto di provvedere alla liquidazione 

della stessa; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 03 dell’1.12.2018 di individuazione del Segretario 

Comunale nella persona del Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 31.05.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

Visto che il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 123 del 9.06.2022; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare, per le causali di premessa, la somma complessiva di € 6.405,00.= oneri 

previdenziali e IVA inclusa a favore del professionista Perito Industriale 

GIACALONE Fabio con studio in Vigevano (PV) Corso Pavia n.73 P.IVA 

02021820184 C.F. GCL FRN 70R25 L872Z, per l’incarico professionale di attività di 

direzione lavori ed assistenza al collaudo per i lavori di  “CONCESSIONE PER LO 

SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE COMPRENSIVO DI FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E 

DI REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO ED 

EFFICIENZA ENERGETICA” con imputazione del relativo mandato di pagamento a 

carico del cap. 3474/1 cod. 10.05.2 alla voce: “Costruzione, ampliamento e 

completamento degli impianti della pubblica illuminazione mediante finanza di 

progetto” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso-Residui passivi 2020 (CIg 

assegnato Z062D643FC); 



2) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs 267/2000; 

3) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

4) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Maurizio VISCO 

(firmato digitalmente) 
 


